
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 26. 1. 2017

Ve Vsetíně budou k vidění
nejzajímavější evropské filmy

Ve Vsetíně budou k vidění nejlepší evropské filmy posledních let. V kině Vatra se v

pátek a v sobotu uskuteční Evropská filmová inventura. Nabídne českou premiéru i

vítěze Evropských filmových cen.

Diváci uvidí osm filmů, na jejichž vzniku se podílelo devět evropských zemí. „Vybírali

jsme stejně jako v minulých letech ze současné distribuční nabídky, která je rok od

roku širší a přesahuje možnosti běžného programu kina nebo Filmového klubu.

Výsledkem je pestrá nabídka festivalových snímků různých žánrů i vyznění, ze kterých

vyčnívá zejména česká premiéra chorvatsko-slovinského dramatu Sekáč a německo-

rakouská smutná komedie Toni Erdmann, která získala už 29 festivalových ocenění

včetně pěti Evropských filmových cen,“ uvedl Mašata.

Promítat se bude také rakouský snímek Ve sklepě, francouzský film Mikrob a Gasoil o

prázdninové cestě dvou teenagerů či norské historické drama Poslední král.

Evropskou filmovou inventuru pořádá Dům kultury Vsetín, který je provozovatelem

kina, s Filmovým klubem ve Vsetíně. Klub pořádá již několik let také největší

přehlídkou balkánského filmu v České republice, každoročně mapuje kinematografii

jedné balkánské země. Na akci přijíždějí filmoví fandové z celé republiky.

Zdroj: ČTK

http://www.fkvsetin.cz/efi2017.htm

